
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 104 del 20/07/2023

Pag. 1 di 2

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 104 DEL 20/07/2023

OGGETTO: MODIFICA DELL’ORARIO DI CHIUSURA DEL PARCHEGGIO A SOSTA
LIBERO ISTITUITO NELL’AMBITO DELL’AREA SCOPERTA DEL MOLO
CALIGOLIANO

IL SINDACO

Premesso che nell’ambito ed a servizio del Centro Storico è stato istituito ed è attivo il

parcheggio a sosta libera del ″Molo Caligoliano‶;

Ravvisata la necessità di modificare l’orario di chiusura del succitato parcheggio, in

considerazione delle esigenze connesse al periodo estivo;

Sentito a tal proposito il Dirigente Comandante del Corpo di Polizia Municipale di Pozzuoli;

Letti ed applicati

 il Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30/04/1992 n. 285 ed il

regolamento di esecuzione ed attuazione, approvato con D.P.R. n° 495/92 e loro

successive modificazioni ed integrazioni;

 il Piano Generale del Traffico Urbano (P.G.T.U.) della Città di Pozzuoli, redatto ai sensi

dell'art. 36 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 ed adottato, in via definitiva, con la Delibera

della Commissione Straordinaria n. 29/Comm. del 10/02/2006;

O R D I N A

Art. 1) Per le motivazioni riportate in premessa, dal 21.07.2023 al 10.09.2023, di posticipare alle

ore 02:00 l’orario di chiusura al pubblico del parcheggio a sosta libera nell’ambito dell’area

scoperta del ″Molo Caligoliano‶;

Art. 2 ) resta confermata, per il resto, la disciplina vigente;



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 104 del 20/07/2023

Pag. 2 di 2

Art. 3) l'Ufficio Segnaletica è incaricato alla modifica della segnaletica verticale esistente in

corrispondenza del varco di ingresso dell'area parcheggio.

La Polizia Municipale e gli altri Organi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del D.Lgs. del

30/04/1992 n. 285, sono tenute a far rispettare la presente Ordinanza procedendo a termini di

legge nei confronti dei trasgressori.

Avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso, entro giorni 60 (sessanta), al T.A.R.

Campania, ai sensi della L. 1034/1971 e s.m.i., oppure, entro il termine di 120 (centoventi)

giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 98 del D.P.R. 1199

del 24/11/1971, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

Dispone altresì che la presente ordinanza venga trasmessa tramite p.e.c. per gli adempimenti di

rispettiva e specifica competenza:

- Al Comando di P.M. - Pozzuoli – PEC silvia.mignone@pec2.comune.pozzuoli.na.it

- Al Comando di P.M. - Pozzuoli – PEC ermenegilda.digiorgio@pec2.comune.pozzuoli.na.it

- Al Commissariato di P.S. – Pozzuoli - PEC dipps151.5900@pecps.poliziadistato.it

- Alla Compagnia CC. – Pozzuoli - PEC tna30366@pec-carabinieri.it

- Alla Compagnia G. di F. – Pozzuoli - PEC na1880000p@pec.gdf.it

- Al Dirigente della Direzione V – e_mail agostino.dilorenzo@comune.pozzuoli.na.it

- Al Direttore U.O.C. Ufficio Mobilità’ – e_mail luigi.figliolia@comune.pozzuoli.na.it

- Alla Responsabile Servizio Segnaletica – e_mail raffaella.nunziale@comune.pozzuoli.na.it

Dispone altresì che la stessa venga trasmessa:

p.c. Alla Prefettura di Napoli – PEC entilocali.prefna@pec.interno.it

All’Assessore alla Mobilità – ass.bandiera@pec2.comune.pozzuoli.na.it

IL SINDACO
ing. LUIGI MANZONI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005

mailto:ermenegilda.digiorgio@pec2.comune.pozzuoli.na.it
mailto:dipps151.5900@pecps.poliziadistato.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:na1880000p@pec.gdf.it
mailto:raffaella.nunziale@comune.pozzuoli.na.it
mailto:ass.bandiera@pec2.comune.pozzuoli.na.it

